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СЛУЖБЕН ГЛАСНИК

НА ОПШТИНА ГРАДСКО
	Службен гласник на Општина Градско

излегува по потреба
	
	Број 12 година XXIX
13 декември 2024


123.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа („Службен весник" на РМ бр.5/02) и член 19 од Статутот на Општина Градско („Сл гласник на Општина Градско“ бр. 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23),
Градоначалникот на Општина Градско донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Програмата за изградба, реконструкција, одржување и заштита на општинските патишта и улици во Општина Градско за 2025 година
Се објавува Програмата за изградба, реконструкција, одржување и заштита на општинските патишта и улици во Општина Градско за 2025 година, што Советот на Општина Градско ја донесе на седница одржана на 12.12.2024 година.
Бр.09-455/1

13.12.2024год.

Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

                                                Киро Нацков  с.р.




     
Врз основа на член 36, ст.1, точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на Р.Македонија бр. 5/02) и член 17 од Статутот на општина Градско („Службен гласник на Општина Градско“ број 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23), Советот на Општина Градско на седницата одржана на ден 12.12.2024 година донесе

ПРОГРАМА

за изградба, реконструкција, одржување и заштита на општинските патишта и улици во Општина Градско за 2025 година

I. ОПШТИ КАРАКТЕРИСТИКИ


Општина Градско спаѓа во групата на средно-големи рурални општини по територија, а по број на население е во групата на релативно мали општини во Република Македонија.


Сместена во централниот дел на Република Македонија, со површина од 290 км2, со 3.233 жители, односно просечно по 11,2 жители на 1км2, што е далеку под просекот на РМ, така што Општината Градско  се вбројува во една  од најретко населените општини во Македонија. Во општината има 16 населени места.


Седиштето на општината се наоѓа во населбата Градско каде што по последниот попис во 2021 година живеат 2.008 жители.


Остатокот од населението живее во 10 населени места (селата: Виничани, Водоврати, Горно Чичево, Градско, Грнчиште,  Долно Чичево, Кочилари, Ногаевци, Подлес и Уланци), а шест села се целосно раселени (Двориште, Згрополци, Куридере, Скачинци, Свеќани и Убого) со тенденција на овој број да се приклучат и селата Подлес, Грнчиште, Горно Чичево и Долно Чичево, чиј што број на жители од година во година континуирано се намалува.

II. ПАТНА МРЕЖА


Општината Градско со оглед на својата местоположба претставува своевидна сообраќајна крстосница.


Преку целата должина на територијата на општината, во правецот север-југ, води автопатот Скопје-Гевгелија, а паралелно со него и регионалниот пат 103 Велес-Градско кој минува низ населбата Градско и се спојува на излезот од неа со регионалниот пат М-1 Градско-Неготино и регионалниот пат 106 Градско-Прилеп.


Минувањето на автопатот и регионалниот пат допринесува седиштето на општина Градско да биде многу добро поврзано со останатите центри на соседните општини: Велес, Росоман и Неготино.


Од соседните општини само со општина Чашка нема директна патна врска.


Но тоа не е случај кога станува збор за состојбата на општинските патишта кои ги поврзуваат останатите населени места со седиштето на општината, односно до регионалниот пат 103 Велес-Градско кон кој речиси сите села гравитираат.


Имено локалната патна мрежа во општина Градско можеме да ја поделиме во две категории на патишта: патишта до активни населени места и патишта до населени места без жители-неактивни села.


Од населените места во кои има сеуште постојани жители, локалната патна мрежа изнесува 34.5 км од кои:


-28.2 км се асфалтирани,

            - 6,3 км се  тампонирани. 


До населените места во општина Градско - неактивните села локалната патна мрежа вкупно изнесува 42 км и сите патишта до овие села се земјени.


Напоменуваме дека состојбата на патната мрежа до населените (активни) села е многу подобрена во споредба со сотојбата што беше пред издвојувањето на Општина Градско како посебна ЕЛС Градско од поранешната Општина Велес. Само за илустрација, до издвојувањето на ЕЛС Градско целата патна мрежа беше со земјена подлога, мал дел беше тампонирана, а асфалтиран локален пат речиси и немаше.


Денес сите  активно населени места се поврзани со асфалтни патишта, со исклучок на населеното место Гранчиште кон кое се асфалтирани само 300 метри..

III. ЦЕЛ НА ПРОГРАМАТА

Тргнувајќи од постојаната состојба на локалната патна мрежа во општината, раположивите средства планирани за оваа намена со Буџетот на општина Градско за 2023 година (кои веднаш да напоменеме се сосема скромни), надевајќи се на поголемо учество со свои средства за изградба, реконструкција и одржување на локалните патишта на стопанските субјекти кои стопанисуваат во нашата општина, како и средствата од Државните институции и Јавното претпријатие за државни патишта, наменети за изградба, реконструкција, заштита и одржување на локалните патишта и улици, Општина Градско со оваа програма има за цел да ја подобри состојбата на локалната патна мрежа, а тоа значи да се изврши изградба односно асфалтирање на неасвалтираните патишта, реконструкција на оштетените патишта и одржување на постојните патишта и улици на територијата на Општина Градско,  со што ќе се овозможи побрза комуникација  и непречено одвивање на патниот сообраќај во нашата општина, , а од друга страна ќе  се овозможи и подобро искористување на постојните ресурси, побрз локален економски развој, запирање на миграцијата село-град и постепена ревитализација на сите населени места во општината Градско.

IV. ПРОЕКТИ И АКТИВНОСТИ

Општина Градско во насока на остварување на предходната цел, за наредната  2025 година планира да ги реализира следните проекти и активности:

IV.1   Реконструкција на улицa во населба Градско  во должина од 620 метри.
1, 1.Реконструкција  на   улица 8-ми септември дел 2 во населба Градско чија вкупна должина изнесува 620 метри  и  проектирана вредност 9.891,000 до 10.000.000 денари.  

Проектно техничка документација е изготвена  (Основен проект и ревизија)

Средствата  ќе се обезбедат дел од Буџетот на РМ во вредност од 8.747.978 денари, а остатокот од Буџетот на Општина Градско по склучен договор. 
IV.2   Реконструкција на  улици во н. Градско во должина од 258,25 метри

1. Реконструкција на дел од улица  Јане Сандански во должина од 258,25 метри и пресметковна вредност од 1.712.853 до 2.000.000 денари. Средствата очекуваме да се обезбедат преку Министерството за транспорт и врски. За оваа улица има изработено техничка документација (Основен проект и ревизија ).
IV.3  Тековно одржување на постојните локални патишта, нивна санација и зимско одржување на поодноста на патиштата и улиците во општината.

За тековно одржување на патиштата и улиците (крпење на дупки, тампонирање,чистење на пропусти и сл.) во текот на оваа година планирани се  средства во висина од 400.000.00 денари. 

За   одржување на проодноста на патиштата и улиците во зимскиот период  во Општина Градско се  планирани средства во износ од 300.000,00 денари- за безбедно, брзо и непречено одвивање на сообраќајот на локалните патишта  на подрачјето на Општина Градско  .

Поради недостиг на изворни средства, општината не е во можност да одговори на оваа програма доколку во реализација не бидат вклучени сите субјекти пред се државните институции, стопанските субјекти од нашата општина како и други домашни и странски донатори.

Бр.08-447/3
12.12.2024год.

Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Мирјана Ѓорѓиева с.р.
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа („Службен весник" на РМ бр.5/02) и член 19 од Статутот на Општина Градско („Сл гласник на Општина Градско“ бр. 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23),
Градоначалникот на Општина Градско донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Програмата за социјална заштита, заштита на децата и здравствена заштита за потребите на граѓаните на Општина Градско за 2025 година
Се објавува Програмата за социјална аштита, заштита на децата и здравствена заштита за потребите на граѓаните на Општина Градско за 2025 година, што Советот на Општина Градско ја донесе на седница одржана на 12.12.2024 година.
Бр.09-455/2
13.12.2024год.

Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

                                                Киро Нацков  с.р.

П Р О Г Р А М А

за социјална заштита, заштита на децата и здравствена заштита за потребите на граѓаните на општина Градско за 2025 година

I. ВОВЕД

Остварувањето на социјалната, детската и здравствената заштита во Општина Градско се заснова на примената на Законот за социјална заштита (,,Службен весник на РСМ“ бр.104/19) и Законот за изменување и дополнување на законот за социјална заштита („Службен весник на РСМ“ бр.146/19, бр.275/19, бр.302/20, бр.311/20, бр.163/21, бр.294/21, бр.99/22, бр.236/22, Одлуката на Уставниот суд У.бр.27/2020 и У.бр.289/2020 објавена во „Службен весник на РСМ“ бр.273/22 и бр.65/23, Законот за здравствена заштита („Службен Весник на РМ’’ бр.43/2012 година и измените и дополнувањата во Службен весник на РМ бр.145/2012, 87/2013, 164/2013, 39/2014, 43/2014, 132/2014, 188/2014, 10/2015, 61/2015, 154/2015, 192/2015, 17/16 и 37/16, Одлука на Уставниот суд на Република Македонија У.бр. 49/2016, бр. 93/17, бр.20/19, бр.101/19, бр.153/19, бр.180/19,  бр.275/19 , бр.275/19, бр.77/21, бр.122/21, бр.178/21, бр.150/22,бр.236/22 и бр.199/23), Законот за заштита на деца („Службен Весник на РМ’’ бр.23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18, 104/19 и 146/19, 275/19, 311/20, бр.294/21, бр.150/22, бр.236/22 и бр.236/22).

Според овие закони, општината, градот Скопје и општините во градот Скопје организираат и обезбедуваат спроведување на здравствена, социјалната заштита и заштита на децата, преку донесување сопствени Програми за специфичните потреби на граѓаните од областа на социјалната заштита (за лица со телесна попреченост, децата без родители и родителска грижа, децата со посебни потреби, децата на улица, децата со воспитно социјални проблеми, децата со еднородителски семејства, лицата изложени на социјален ризик, лицата засегнати со злоупотреба на дроги и алкохол, старите лица без семејна грижа, преку вонинституционални и институционални облици на социјална заштита, домување на лицата изложени на социјален ризик, подигање на свеста на населението за потребите од обезбедување на социјална заштита), заштита на децата (преку згрижување и воспитание на деца од предучилишна возраст, одмор и рекреација, други облици на детска заштита) и здравствената заштита (во поглед на унапредување на здравјето, превентвни активности, заштита на здравјето на работниците и заштита при работа и сл.) и ги обезбедуваат обврските утврдени со овој закон и донесуваат општи акти.

Од аспект на надлежноста на единиците на локалната самоуправа во областа на здравствената, социјалната заштита и заштитата на децата, од особена важност е Законот за Локалната самоуправа каде во член 22 (став 7), општините помеѓу другото, се надлежни и за Социјална заштита и заштита на деца, а согласно член 22 (став 9) произлегува надлежноста на општината од областа на здравствената заштита. 

Целта на оваа Програма е развој на интегриран, транспарентен и одржлив систем на здравствена, социјална заштита и заштита на децата, кој ќе обезбеди достапни, ефикасни и квалитетни мерки и услуги креирани според потребите на корисникот. 

Исто така, во планирањето на здравствената, социјалната заштита и заштитата на децата на локално ниво свое значење има и Законот за меѓуопштинска соработка, согласно кој општините можат да основаат заеднички јавни установи. Во Општина Градско преку меѓуопштинска соработка функционира клон на Детската градинка Димче Мирчев - Велес.
II. СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНО НИВО


Социјалната заштита е дејност од јавен интерес која се остварува преку мерки, активности, програми и политики за заштита од социјални ризици, превенција и надминување на социјалните проблеми кои неповолно се одразуваат врз добросостојбата на граѓаните, со цел:

· промовирање и одржување на социјална сигурност на граѓаните;
· спречување на социјална исклученост;

· подобрување на квалитетот на живот на граѓaните и

· зајакнување на капацитетите на граѓаните за водење независен, активен и продуктивен живот.
ПЛАНИРАНИ ПРОЕКТИ ОД ОБЛАСТА НА СОЦИЈАЛНАТА ЗАШТИТА КОИ ЌЕ СЕ СПРОВЕДУВААТ ВО ТЕКОТ НА 2025 ГОДИНА
	1. Финансиска поддршка на членови на социјално загрозени семејства во случај на соочување со болест или елементарна непогода

Овие средства ќе се исплаќаат врз основа на поднесено барање од страна на членови на семејства кои се соочиле со ваков вид на социјален ризик.

· Вкупно финансиски средства: 150.000,00 денари

	2. Студентски стипендии – во форма на плаќање на државната партиципација за студирање за деца од семејства во социјален ризик

Средствата за стипендиите ќе се исплаќаат по поднесено барање од страна на студенти кои врз основа на постигнатиот успехот обезбедиле прием на некој од државните универзитети во државна квота на финансирање.

· Вкупно финансиски средства: 36.000,00 денари

	3. Поддршка на социјално ранливи семејства кои имаат талентирани деца кои се истакнуваат во областа на културата, спортот 

· Вкупно финансиски средства: 30.000,00 денари.

	4. Достава на храна и лекови во зимски и отежнати услови кај стари и изнемоштени лица. 

· Вкупно финансиски средства: 5.000,00 денари.

	5. Набавка на социјални пакети 

· Вкупно финансиски средства: 40.000,00 денари.

	6. Општинско корисна работа 

Проект во соработка со UNDP преку кој се ангажирани персонални асистенти кај лица со посебни потреби и стари и изнемоштени лица,  а истиот се планира да продолжи. Потребни средства за реализација на овој проект се 792.000, денари кои се обезбедени преку донација од UNDP и 445.500,00 денари кои ќе се обезбедат од буџетот на Општината за 2025 година 
· Вкупно финансиски средства: 1.237.500,00 денари.

	7. Одбележување на Меѓународниот ден на лицата со попреченост 3 Декември

· Вкупно финансиски средства: 40.000,00 денари.

	8. Поддршка на активностите на Здружението на пензионери во Општината

· Вкупно финансиски средства: 20.000,00 денари. 

	9. Новогодишни пакетчиња за деца од семејства во социјален ризик и деца со посебни потреби

· Вкупно финансиски средства: 40.000,00 денари.


III. ЗАШТИТА НА ДЕЦАТА НА ЛОКАЛНО НИВО


Согласно Закон,  заштитата на децата е организирана дејност заснована на правата на децата, како и на правата и обврските на родителите за планирање на семејството и на државата и единиците на локалната самоуправа за водење хумана популациона политика.



Помеѓу надлежностите на Општината од областа на детската заштита се вбројува и згрижувањето и воспитанието на деца од предучилишна возраст. Како што напоменавме погоре во Програмата, во Општина Градско функционира Клон на детската градинка Димче Мирчев од Велес и засега оваа надлежност на општината за згрижување и воспитание на деца од предучилишна возраст се покрива по пат на меѓуопштинска соработка со Општина Велес. 
ПЛАНИРАНИ ПРОЕКТИ ОД ОБЛАСТА НА ДЕТСКАТА ЗАШТИТА КОИ ЌЕ СЕ РЕАЛИЗИРААТ ВО ТЕКОТ НА 2025 ГОДИНА СЕ СЛЕДНИТЕ:

	1. Бесплатна градинка - проект кој има за цел да им ги олесни финансиските трошоци на сите родители кои имаат мали дечиња, со оглед на целокупните последици од екомонската криза и поскапувањето на скоро сите основни продукти неопходни за живот.
Во овој момент детската градинка располага со 50 места за згрижување на деца на возраст од 2 до 6 години кои месечно плаќаат партиципација во висина од 1.500 денари месечно. Од што произлегува дека месечниот трошок за оваа намена изнесува 75.000 денари, средства кои Општина Градско ќе ги покрие од својот буџет почнувајќи од 01.01.2025 година.

Пополнувањето на бројот на деца кои ќе бидат примени во градинка ќе се одвива по веќе воспоставениот ред на чекање за пополнување на испразнети места.

· Вкупно финансиски средства: 900.000,00 денари

	2. Континуирана обнова на нагледни и дидактички средства согласно потребите на детската градинка во Градско во текот на годината 

· Вкупно финансиски средства: 30.000,00 денари.

	3. Остварување  право  на еднократна парична помош во износ од 10.000,00 за секое новородено дете.


IV. ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНО НИВО


Во поглед на надлежностите во сферата на здравствената заштита на територијата на Општина Градско, активно ќе се вклучиме во промовирањето на здрави стилови на живеење, подигнување на јавната свест и здравствената култура со цел намалување на опасностите и здравствените проблеми кај граѓаните.


 Општината ќе поддржи проекти кои ќе се однесуваат на промоција и унапредување на правата на пациентите, поддршка на кампањи за подигнување на јавната свест за сопственото здравје, ќе ги информира граѓаните за состојбата на евентуални заразни болести на територијата на Општината и секако ќе се вклучи активно во организирање на трибини и советувања од областа на здравствената заштита.

	1. Промотивни активности и организација на трибини

· финансиски средства: 10.000,00 денари.

	2. Обезбедување на социјални пакети со средства за одржување на хигиена 

· финансиски средства: 30.000,00 денари.

	3. Поддршка на активностите на крводарителите во Општина Градско

· финансиски средства: 30.000,00 денари.


V. БУЏЕТ.


За реализација на активностите и проектите предвидени со оваа програма потребни се финансиски средства во вкупен износ од 2.598.500,00 денари кои се планирани во Буџетот на општина Градско за 2025 година, но притоа ќе се настојува дел од истите да бидат обезбедени од донации и спонзорства.

VI. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ


Разгледувањето на барањата од граѓаните ќе го врши Комисијата за финансии и локален економски развој формирана од страна на Советот на Општина Градско, за секое барање поединечно, односно градоначалникот, во зависност до кого е доставено барањето, а одобрените средства ќе се уплаќаат на трансакциона сметка на барателот/граѓанинот.


Согласно член 11 од Законот за социјална заштита, Општините донесуваат програми за потребите на граѓаните од областа на социјалната заштита, врз основа на социјалниот план на општината, градот Скопје и општините во градот Скопје, а во  согласност со Националната програма за социјална заштита. Програмите од ставот 1 на овој член се доставуваат до Министерството на мислење.


Програмата за социјална заштита, заштита на децата и здравствена заштита  за потребите на граѓаните на Општина Градско за 2025 година, ќе се применува по добивање на позитивно мислење од страна на Министерството за труд и социјална политика на Република Македонија. 

Бр.08-447/4
12.12.2024год.

Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Мирјана Ѓорѓиева с.р.

125.


Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа („Службен весник" на РМ бр.5/02) и член 19 од Статутот на Општина Градско („Сл гласник на Општина Градско“ бр. 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23),
Градоначалникот на Општина Градско донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Програмата за ревитализација по елиминирање на кризи во Општина Градско за 2025 година
Се објавува Програмата за ревитализација по елиминирање на кризи во Општина Градско за 2025 година, што Советот на Општина Градско ја донесе на седница одржана на 12.12.2024 година.
Бр.09-455/3
13.12.2024год.

Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

                                                Киро Нацков  с.р.

Врз основа на член 5 став 2 алинеја 3 од Законот за управување со кризи („Службен весник на РМ“ бр.29/05, 36/11, 41/14, 104/15, 39/16 и 83/18 и „Службен весник на РСМ“ бр.215/21), Советот на Општина Градско на седницата одржана на 12.12.2024 година, донесе
П Р О Г Р А М А

за ревитализација по елиминирање на кризи во Општина Градско за 2025 година
1. Вовед

Со оваа програма се утврдуваат организацијата и функциониранјето, одлучувањето и употребата на ресурсите, комуникацијата, координацијата и соработката, планирањето и финансирањето на општина Градско при ревитаизација на општината по елиминирање на кризата.

Со мерките кои ќе се превземаат, по елиминирање на кризата се овозможува враќање во функција односно во првобитна положба на сите објекти и правни субјекти кои се под надлежност на општина Градко.

Општина градско со оваа Програма ги опфаќа целите и активностите, кои ќе ги спроведе во соработка со другите субјекти, со цел ревитализација на општината и истите претставуваат активности од јавен интерес.

Во спроведувањето со кризи и враќање во првобитна положба општините ги имаат следните активности:

· Ги следат состојбите, дејствата и појавите кои можат да доведат до настанување на криза на подрачјето на општините, 

· Донесуваат процена на загрозеност од ризици и опасности за настанување на кризна состојба на подрачјето на општините,

· Донесуваат програма за ревитализација на општините и градот Скопје по елиминирање на кризата,

· Ги спроведуваат одлуките на Владата во врска со управување со криза на подрачјето на општините и градот Скопје,

· Одлучуваат за висината на средствата за управување со кризи од буетот на општините и на градот Скопје.

Во справувањето со криза градоначалниците на општините и градот Скопје, обезбедуваат координација на учесниците во системот за управување со кризи на локално ниво.

Реализацијата на оваа Програма за ревитализација на општина Градско по елиминирање на криза е со обврзувачки карактер, со Закон, и не треба да трпи одлагања.

Општина Градско, основните цели на оваа програма ќе ги остварува преку:

· Градоначалникот и Советот на општина Градско;

· Општински штаб за заштита и спасување;

· Територијалната противпожарна единица Велес;

· Просторните сили за заштита и спасување на општина Градско и

· Јавните претпријатија, установи и служби во општината.

2. Основни цели на Програмата

-Враќање во функција односно првобитна положба на сите објекти и правни субјекти под надлежност на општина Градско.

-Изработување на единствена прозена на штета предизвикана од кризна ситуација.

-Одлучување за висината на средства од буџетот на ЕЛС за враќање во првобитна положба на сите објекти и субјекти под надлежност на општината.

-Обезбедување котинуитет во меѓуресорската и меѓународната соработка, консултации и координација по справување со кризата и ревитализација на општината.


За реализација и остварување на целите на оваа Програма, активностите на општината и Советот на општината ќе бидат насочени кон создавање на максимални услови за ревитализација на општината по елиминирањето на поплави, пожари, земјотреси и разни други видови на непогоди.

3. Финансирање на активностите за ревитализација на општината по елиминирањето на кризата


Финансирањето на активностите по елиминирањето на кризата, дејствувањето на сите субјекти под надлежност на општина Градско за ревитлизација на општината, ќе бидат финансирани од буџетот на општина Градско, Републичкиот буџет, доброволни прилози и други средства од правни и физички лица.


Активности за реализирање на програмските одредби во доменот на ревитализација на општината по елиминирањето на кризата:


- Обнова и враќање во функција на објекти и правни субјекти под надлежност на општината


- Активности на комисија за процена на штети од природни непогоди и други несреќи


- Безбедносна проверка на објектите под надлежност на општината


- Изработка на документација


За финансирање на основните цели и активности на Програмата, предвидени се средства во износ од 100.000,00 денари. 

4.    Завршни одредби 


Носител и одговорен за релизација на Програмата за ревитализација е Градоначалникот и Советот на општина Градско.


Општина Градско ќе остварува потребна соработка со Центарот за управување со кризи, Дирекцијата за заштита и спасување и други органи и тела, ќе го следат спроведувањето и реализацијата на оваа Програма. Наведените органи и тела ќе покренувааат иницијативи, ќе даваат мислења и предлози за доследно и квалитетно реализирање на Програмата.


Програмата ќе биде финансирана од Буџетот на општина Градско во рамките на планираните средства за оваа програма на општина Градско за 2025 година.


Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен Гласник” на општина Градско.
Бр.08-447/5
12.12.2024год.

Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Мирјана Ѓорѓиева с.р.
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа („Службен весник" на РМ бр.5/02) и член 19 од Статутот на Општина Градско („Сл гласник на Општина Градско“ бр. 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23),
Градоначалникот на Општина Градско донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Програмата за активностите на општина Градско во

областа на образованието за 2025 година

Се објавува Програмата за активностите на општина Градско во

областа на образованието за 2025 година, што Советот на Општина Градско ја донесе
на седница одржана на 12.12.2024 година.
Бр.09-455/4
13.12.2024год.

Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

                                                Киро Нацков  с.р.

Врз основа на член 22, став 1, точка 8 и член 36, став 1, точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр.5/02), член 157, став 3 од Законот за основното образование („Сл. Весник на РСМ“ бр.161/19 и 229/20)  и член 17 од Статутот на Општина Градско („Службен гласник на Општина Градско“ бр. 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23), 

Советот на Општина Градско на седницата одржана на 12.12.2024 година, донесе 
 ПРОГРАМА 

за активностите на општина Градско во

областа на образованието за 2025 година

I. ЦЕЛИ 

Основни цели на Програмата за активностите на општина Градско во областа на образованието во 2025 година се: 

· Обезбедување активен однос на Советот на општина Градско кон задоволување на  потребите и интересите на граѓаните од областа на образованието; 

· Изнаоѓање форми за ефикасно и економично одвивање на образовниот процес;
· Планирање на развојот на образованието; 

· Подобрување на квалитетот на воспитно-образовниот процес во рамки на законските можности. 

II. АКТИВНОСТИ 

Активностите на општина Градско во областа на образованието во 2024 година ќе бидат насочени кон поттикнување, поддржување и помагање за остварување на целите на оваа Програма. 


Општина Градско во насока на остварување на горе наведените цели за тековната 2025 година планира да ги реализира следните активности:

	Активности на општина Градско за 2025 година

	Р.бр.
	Активности
	Носител на активноста
	Буџет

	1
	Обезбедување на стипендии за најдобар основец, средношколец и студент на кои ќе им биде исплатен месечен износ во времетраење од 9 (девет) месеци
	Општина Градско
	  90.000,00 денари

	2
	Бесплатен оброк за учениците од прво до петто одделение во основното училиште
	Општина Градско
	1.600.000,00 денари  

	3
	Обезбедување на училишен прибор за првачињата во ООУ„Даме Груев“ Градско
	ООУ „Даме Груев“ Градско 

Општина Градско
	  50.000,00 денари

	ВКУПНО:                                                                                 1.740.000,00

                                                                                                         денари  


III. ФИНАНСИРАЊЕ


Активностите од областа на образованието утврдени со оваа Програма ќе се финансисраат со средства од Буџетот на општина Градско за 2025 година.

Советот на општина Градско ќе ги поддржи институциите и здриженијата на граѓани кои ќе реализираат проекти од областа на образованието, финансирани од други инвеститори- заинтересирани партнери, фондации, бизнис сектор и сл.
IV. ДРУГИ ФОРМИ НА АКТИВНОСТИ 
Други форми на активности со кои ќе се помага образованиетосе: 

· Обезбедување стручна, техничка и друг вид поддршка со кадри и опрема со која располага општината; 

· Вклучување на општината во проекти на Министерството за образование и наука, странски и домашни донатори.

V. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Оваа Програма влегува во сила од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Градско“, а ќе се применува од 01.01.2025 година.

Бр.08-447/6
12.12.2024год.

Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа („Службен весник" на РМ бр.5/02) и член 19 од Статутот на Општина Градско („Сл гласник на Општина Градско“ бр. 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23),
Градоначалникот на Општина Градско донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Програмата за активностите на општина Градско во

областа на спортот за 2025 година

Се објавува Програмата за активностите на општина Градско во

областа на спортот за 2025 година, што Советот на Општина Градско ја донесе
на седница одржана на 12.12.2024 година.
Бр.09-455/5
13.12.2024год.

Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

                                                Киро Нацков  с.р.

Врз основа на член 22, став 1, точка 8 и член 36, став 1, точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр.5/02) и член 17 од Статутот на Општина Градско („Службен гласник на Општина Градско“ бр. 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23),
Советот на Општина Градско на седницата одржана на 12.12.2024 година, донесе 
 ПРОГРАМА 

за активностите на општина Градско во

областа на спортот за 2025 година

I. ЦЕЛИ 

Основни цели на Програмата за активностите на општина Градско во областа на спортот во 2025 година се: 

· Учество на општината во организирањето и збогатувањето на спортско-  рекреативниот живот; 

· Создавање услови за реализирање на спортско- рекреативните активности на граѓаните, жените и мажите, девојчињата и момчињата, особено младите и здруженијата на граѓани од областа на спортот;
· Афирмација на сите спортски клубови и поединци кои постигнуваат успех во Репулика Македонија и надвор од неа.
II. АКТИВНОСТИ 

Активностите на општина Градско во областа на спортот во 2025 година ќе бидат насочени кон поттикнување, поддржување и помагање за остварување на целите на оваа Програма. 


Општина Градско во насока на остварување на горе наведените цели за тековната 2025 година планира да ги реализира следните активности:

	Активности на општина Градско за 2025 година

	Р.бр.
	Активности
	Носител на активноста
	Буџет

	1
	Поддршка на спортски клубови
	Општина Градско
	220.000,00 денари

	ВКУПНО:                                                                              220.000,00 
                                                                                                  денари


III. ФИНАНСИРАЊЕ


Активностите од областа на спортот утврдени со оваа Програма ќе се финансисраат со средства од Буџетот на општина Градско за 2025 година.

При реализирање на Програмата, Советот на општина Градско ќе ги поддржи институциите и здриженијата на граѓани кои ќе реализираат проекти од областа на спортот, финансирани од други инвеститори- заинтересирани партнери, фондации, бизнис сектор и сл.
IV. ДРУГИ ФОРМИ НА АКТИВНОСТИ 
Други форми на активности со кои ќе се помага спортот се: 

· Обезбедување стручна, техничка и друг вид поддршка со кадри и опрема со која располага општината. 

V. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Оваа Програма влегува во сила од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Градско“, а ќе се применува од 01.01.2025 година.

Бр.08-447/7
12.12.2024год.

Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Мирјана Ѓорѓиева с.р.
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа („Службен весник" на РМ бр.5/02) и член 19 од Статутот на Општина Градско („Сл гласник на Општина Градско“ бр. 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23),
Градоначалникот на Општина Градско донесува
З А К Л У Ч О К

за објавување на Програмата за работа на Комисијата за еднакви можности на жените и мажите за 2025 година

Се објавува Програмата за работа на Комисијата за еднакви можности на жените и мажите за 2025 година, што Советот на Општина Градско ја донесе на седница одржана на 12.12.2024 година.
Бр.09-455/6
13.12.2024год.

Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

                                                Киро Нацков  с.р.

Врз основа на член 14 од Законот за еднакви можности на жените и мажите (Службен весник  на РМ бр.201/2015) и член 36, став 1, точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 5/02)

Советот на Општина Градско на седницата одржана на 12.12.2024 година, донесе

ПРОГРАМА

за работа на Комисијата за еднакви можности на жените и мажите

за 2025 година

I.ОПШТИ КАРАКТЕРИСТИКИ ЗА ОПШТИНАТА

Општина Градско се наоѓа во средното Повардарие, распространета на двете страни од реката Вардар се до планината Клепа. Преку неа минува регионалниот пат Р-103 и железничката линија Скопје-Велес-Гевгелија-Грција.

Територијата на Општина Градско зафаќа површина од 290км2 и според големината како и според бројот на жители се вбројува во помали општини, со просечна густина на население од 13 жители на 1км2. Општината опфаќа вкупно 16 населени места од кои само 10 се активни. Централно место и седиште на општината е населбата Градско. Други активни населени места се: Виничани, Водоврати, Горно Чичево, Долно Чичево, Грнчиште, Кочилари, Ногаевци, Подлес и Уланци, а останатите 6 меѓу кои Двориште, Згополци, Куридере, Свеќани, Скачинци и Убого се неактивни. Во однос на седиштето на општината има населби кои се оддалечени до 5км, од 5-10км и повеќе од 10км.

Според пописот од 2021 година Општина Градско брои 3233 жители. Во етничкиот состав на населението најбројни се Македонците (72,4%), Бошњаци (10,8%), Албанци (2,8%), Турци (2,4%), Роми (5,7%), Срби (0,4%) и останати (1,4%). Според половата структура жени се 48%, а мажи 52%.

Во општинската администрација вработени се 22 лица од кои 12 се жени и 10 се мажи.

II.ВОВЕД

Дефиниција:

„Под жена се подразбира лице родено со женски биолошки пол, а под маж се подразбира лице родено со машки биолошки пол, без разлика на нивните внатрешни чувства или самоидентификација“.

Во составот на Општина Градско формирана е Комисија за еднакви можности на жените и мажите како негово постојано тело. Комисијата за еднакви можности на жените и мажите (во понатамошниот текст КЕМ) формирана е со цел да го промовира и имплементира Законот  за еднакви можности на жените и мажите на локално ниво. Комисијата за еднакви можности на жените и мажите е составена од пет членови од Советот на општината и координатор  од вработените во општинската администрација кои треба да ги спроведуваат активностите планирани во Програмата, како и изготвување на Извештај за реализираните активности за предходната година.

III.ЦЕЛ И ЗАДАЧИ НА ПРОГРАМАТА

Програмата за работа на Комисијата за еднакви можности на жените и мажите за 2025 година ги дефинира следните општи цели:

· Промоција  на принципот за воспоставување  еднакви можности на жените и мажите во сите сфери на јавниот, општествениот и приватниот сектор, вклучување во активностите за развој на заедницата во сите сфери од општествениот живот  и недискриминација на локално ниво;

· Поттикнување на еднакви можности на жените и мажите за рамноправно учество на жените во јавниот и политичкиот живот на локално ниво;

· Промоција и развивање на правата на жените во областа на образованието и здраството;

· Зајакнување на соработката помеѓу Комисијата за еднакви можности на жените и мажите со граѓанските невладини организации (НВО) на локално и национално ниво.

Главна задача на општината и Комисијата е да работат на унапредување на состојбата на жените и на обезбедување еднакви можности за жените и мажите на локално ниво преку процесот на изготвување на политики, нивно спроведување, мониторинг и евалуација на постигнатите резултати.

IV.АКЦИСКИ ПЛАН

Табела со активности
	ПРОБЛЕМ
	ПЕРИОД
	ЦЕЛ
	АКТИВНОСТИ
	ПОКАЗАТЕЛИ
	БУЏЕТ

	Се почестата појава и земањето замав на овие болести
	Октомври 2025г
	Поттикнување на жената за редовни прегледи 
	-Трибина на тема ,,Превенција, откривање и лекување на рак на дојка“.
	Организирање на трибини
	10.000,00 денари

	Недоволно познавање на ризик фактори и улогата на исхраната за појава на дијабет
	Во текот на 2025г
	Едукација за превенција  
	-Трибина на тема ,,Ризик фактори и превенција од дијабет“.
	Организирање на трибини


	3.000,00 денари

	Недоволно познавање на Законот за еднакви можности на жените и мажите и правата и можностите кои произлегуваат од овој закон
	Во текот на  2025г
	Прогрес на родовата еднаквост и недискриминација на локално ниво
	-Организирање на трибини за запознавање со правата и можностите кои произлегуваат од Законот за еднакви можности на жените и мажите 

-Изработка на информативен материјал
	Организирање на трибини

Дистрибуирање на флаери
	2.000,00 денари

	Недоволно познавање во врска со поволностите кои ги нуди земјоделското стопанство


	Во текот на 2025г
	Информирање за можностите и условите за вклучување во земјоделското стопанство
	-Трибина на тема ,,Жената земјоделец и менаџер,,

-Помош околу комплетирање на потребните документи за регистрирање како ИЗ или земјоделска фирма 
	Организирање на трибини

Организирање на работилници
	3.000,00 денари

	Немањето храброст за јавно говорење и пријавување на насилство врз жените
	ноември, декември 2025г
	Подигнување на свеста за јавно говорење за насилство врз жените и пријавување на истото
	Одбележување на 16 дена активизам за борба против насилство врз жените


	Организирање на трибини

Изработка на флаери
	10.000,00 денари

	Се почестата појава на меѓуврсничко насилство
	Во текот на 2025г
	Препознавање и подигање на свеста за меѓуврсничко насилство кај девојчиња и момчиња  (bullin)
	Трибина на тема „Стоп на меѓуврсничкото насилство кај девојчињата и момчињата (bulling)
	Организирање на трибини


	2.000,00 денари

	ВКУПНО                                                                                                    30.000,00

                                                                                                                      денари


V.ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

Програмата е само предлог на КЕМ, сите активности кои ќе бидат дополнително предложени, а се реално остварливи, ќе бидат прифатени и реализирани со помош на Градоначалникот, ЕЛС, како и други субјекти кои се расположени за соработка, се со цел создавање еднакви можности за сите.

До Секторот за еднакви можности при Министерството за труд и социјална политика од страна на координаторот за еднакви можности на жените и мажите ќе се достави годишен извештај за имплементација на активностите и реализација на целите  во законски предвидениот рок.                       

Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на општина Градско“.

Бр.08-447/8
12.12.2024год.

Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Мирјана Ѓорѓиева с.р.
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа („Службен весник" на РМ бр.5/02) и член 19 од Статутот на Општина Градско („Сл гласник на Општина Градско“ бр. 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23),
Градоначалникот на Општина Градско донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за доделување  награди по повод  Денот на Општина Градско 16-ти Декември

Се објавува Одлуката за доделување  награди по повод  Денот на Општина Градско 

16-ти Декември, што Советот на Општина Градско ја донесе на седница одржана на 12.12.2024 година.
Бр.09-455/7
13.12.2024год.

Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

                                                Киро Нацков  с.р.

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен  весник на РМ“ бр.5/02) и член 17 од Статутот на Општина Градско („Службен гласник на Општина Градско“ бр. 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23) Советот на Општина Градско на седницата одржана на 12.12.2024 година, донесе

О Д Л У К А

за доделување  награди по повод  Денот на Општина Градско

16-ти Декември

Член 1


Со оваа Одлука по повод  Денот на Општина Градско 16-ти Декември се доделуваат:

Благодарници и плакети на следните правни субјекти:

1.Единица за брзо распоредување ЕБР

2.ЈКП„Клепа“ Градско

3.Полициска канцеларија Градско

4.ТППЕ на Општина Велес

5.ТППЕ на Општина Крива Паланка

6.СТИЛ-М АБЦ ДООЕЛ Кавадарци

Благодарници и парична награда во вредност од по 10.000,00 на следните Невладини организации и физички лица:
1.ЛАГ Агро Лидер Кривогаштани

2.Даниел Смилков

3.Панче Атанасов

4.Тони Милошев

5.Горан Ѓорѓиевски

6.Тони Дуков

7.Горан Наковски

8.Лазе Митков

9.Љупче Терзиов

10.Ермедин Тутиќ

11.Муртезан Башини

12.Милан Сековски

13.Иле Славев

14.Иванчо Славев

15.Диме Тошев

16.Оливер Петрушев

Член 2


Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Градско“.

Бр.08-447/9
12.12.2024год.

Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Мирјана Ѓорѓиева с.р.
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа („Службен весник" на РМ бр.5/02) и член 19 од Статутот на Општина Градско („Сл гласник на Општина Градско“ бр. 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23),
Градоначалникот на Општина Градско донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за доделување на  парична помош за новороденче

Се објавува Одлуката за доделување на  парична помош за новороденче, што Советот на Општина Градско ја донесе на седница одржана на 12.12.2024 година.
Бр.09-455/8
13.12.2024год.

Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

                                                Киро Нацков  с.р.
 

Врз основа на член 22 став 1 точка 7, член 36 став 1 точка 15 и член 50 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.05/02),  и член 17 од Статутот на Општина Градско („Службен гласник на Општина Градско“ број 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23) Советот на Општина Градско на седницата одржана на ден 12.12.2024 година,  решавајќи по барање бр. 08-449/1 од 11.12.2024 година за доделување на парична помош за новороденче од Фатима Мемиши, Советот на Општина Градско донесе:

О Д Л У К А

за доделување на  парична помош за новороденче

Член 1


На Фатима Мемиши од  Градско со ЕМБГ ххххх му/и се доделува парична помош за новороденче во износ од 10.000,00 денари.

Член 2


Средствата ќе бидат исплатени на сметка број ххххх во ххххх банка, програма А0, конто 471230, од Буџетот на Општина Градско.

Член 3


Оваа Одлука влегува во сила со денот на нејзиното донесување, а ќе се објави во Службен гласник на Општина Градско.

Бр.08-447/10
12.12.2024год.

Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Мирјана Ѓорѓиева с.р.
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа („Службен весник" на РМ бр.5/02) и член 19 од Статутот на Општина Градско („Сл гласник на Општина Градско“ бр. 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23),
Градоначалникот на Општина Градско донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за доделување на  финансиски средства
Се објавува Одлуката за доделување на  финансиски средства, што Советот на Општина Градско ја донесе на седница одржана на 12.12.2024 година.
Бр.09-455/9
13.12.2024год.

Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

                                                Киро Нацков  с.р.

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/02) и член 17 од Статутот на Општина Градско (Службен гласник на Општина Градско бр. 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23)


Решавајќи по барање на Црвен крст на РСМ, општинска организација Велес број  08-407/1 од 11.11.2023 година, Советот на Општина Градско донесе

О Д Л У К А

за доделување на финансиски средства

Член 1


На  Црвен крст на РСМ, општинска организација Велес му се доделуваат финансиски средства во износ од 10.000,00 денари, за организирање на крводарителска акција по повод Денот на општина Градско. 

Член 2


Средствата ќе бидат исплатени на сметка број 300270000085916 во Комерцијална  банка од Буџетот на општина Градско за 2024 година.

Член 3


Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен Гласник на Општина Гардско.

Бр.08-447/11
12.12.2024год.

Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Мирјана Ѓорѓиева с.р.
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